
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 3 - ALTA FORMAZIONE E UNIVERSITA'

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/06/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 464

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6770 del 26/06/2020

OGGETTO: DDS N. 1133 DEL 04/02/2019 - AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI 
VOUCHER PER LA PARTECIPAZIONE A MASTER DI I E II LIVELLO ANNUALITÀ 2019-20-21 - 
APPROVAZIONE GRADUATORIE 2020. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE  GENERALE

PREMESSO CHE:

con Decisione della Commissione Europea C (2015) n. 7227 finale del 20/10/2015 è stato approvato il 

POR Calabria FESR-FSE 2014-2020;

nell’ambito dell’Asse 12 del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 è prevista l’Azione 10.5.12”Azioni per il 

rafforzamento dei percorsi di istruzione universitaria e/o equivalente post- lauream, volte a promuovere il 

raccordo tra istruzione terziaria, il sistema produttivo, gli istituti di ricerca, con particolare riferimento ai 

dottorati  in collaborazione con le imprese e/o enti di ricerca in ambiti  scientifici  coerenti  con le linee 

strategiche del piano Nazionale della ricerca e della Smart Specialisation (S3) regionale”;

con DDS n. 1133 del 04/02/2019 è stato approvato l’Avviso pubblico per il finanziamento di voucher per 

la  partecipazione  a  master  di  I  e  II  livello  annualità  2019-20-21,  acquisito  il  Parere  di  coerenza 

programmatica, prot. n. 29659/siar del 24/01/2019, rilasciato dall’Autorità di Gestione del POR Calabria 

FESR FSE 2014/2010;

il 31 marzo 2020 è scaduto il termine per la presentazione delle domande relative alla seconda finestra 

temporale prevista dall’avviso;

con decreto n. 4241 del 14 aprile 2020, si è provveduto alla nomina della commissione di valutazione;

in data 17 giugno 2019 sono state concluse le operazioni di valutazione delle domande con l’indicazione 

degli esiti per quelle non ammissibili, finanziabili e non finanziabili.

PRESO ATTO delle risultanze della commissione di valutazione.

RITENUTO per l’effetto, di approvare:

la graduatoria delle domande finanziabili (allegato A);

l’elenco delle domande non finanziabili (allegato B);

l’elenco delle domande non ammesse (allegato C).

VISTI gli allegati A), B), C) che costituiscono parte integrante del presente decreto.

DATO ATTO  che l’approvazione della graduatoria è in via provvisoria in quanto, avverso la stessa, è 

possibile  proporre,  ai  sensi  dell’art.  10  dell’avviso  istanza  di  riesame  entro  dieci  giorni  dalla 

pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  portale  “Calabria  Europa”  e  dovrà  essere  trasmessa 

tramite posta elettronica al seguente indirizzo: bandialtaformazione@pec.regione.calabria.it .

VISTA la circolare 181129 del 1 giugno 2020 del Segretariato Generale “Misure introdotte con gli articoli 153 e 

264 del Decreto c.d. Rilancio (D.L. 19 maggio 2020, N. 34)

DATO ATTO, altresì, che ai sensi dell’art. 10 dell’avviso, i soggetti ammessi al contributo devono, entro 

trenta giorni  dalla pubblicazione del  presente atto sul  portale “Calabria Europa”, produrre i  seguenti 

documenti  a comprova delle  relative autocertificazioni  trasmettendoli  ad uno dei  seguenti  indirizzi  di 

posta     elettronica:  altaformazione.presidenza@pec.rregione.calabria.it  e/o 

altaformazione@regione.calabria.it .

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ISEE DSU (diritto allo studio universitario) dell’anno solare di riferimento;

certificazione attestante lo stato di disoccupazione ed i relativi mesi;

certificazione attestante la condizione di disabilità.

RITENUTO, per  effetto  del  D.L.  19  maggio  2020,  n  34  art.  264,  che  ogni  tipo  di  documentazione 

comprovante requisiti soggettivi e oggettivi richiesti dalla normativa  è sostituita dalle dichiarazioni di cui 

al  DPR  445/200  e  che,  pertanto,  i  documenti  a  comprova  delle  autocertificazioni  di  cui  al  punto 

precedente  si  intendono  acquisiti  con  le  autocertificazioni  trasmesse  dai  beneficiari  all’atto  della 

presentazione della domanda;

CONSTATATO  che la Regione declina ogni responsabilità nel caso di  mancato recapito/ritardo delle 

documentazioni trasmesse con posta elettronica non certificata.

CONSIDERATO  che si procederà all’approvazione della graduatoria definitiva decorsi i termini per la 

proposizione  di  eventuali  istanze  di  riesame e  per  la  produzione  dei  documenti  per  come previsto 

dall’avviso di che trattasi;

DATO  ATTO che,  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 

pluriennale  della  Regione  Calabria  poiché  la  graduatoria  e  gli  elenchi  approvati  sono  a  carattere 

provvisorio e per la procedura in oggetto è stato effettuato l’accertamento e la prenotazione di impegno 

di spesa con DDS n. 1133 del 04/02/2019;

il presente provvedimento è sottoscritto dal Dirigente del Settore, ancorché lo stesso abbia presieduto la 

Commissione, in quanto il relativo ufficio risulta privo di funzionario;

VISTI:

la DGR n. 45 del 24/2/2016 con la quale si è preso atto del Programma Operativo Regionale (POR) 

FESR-FSE  2014-2020  adottato  dalla  Commissione  Europea  con  decisione  C(2015)  n.  7227  del 

20/10/2015;

il  Regolamento  (CE)  n.1303/2013  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  del  17  dicembre 2013, 

recante diposizioni comuni e generali sul FESR, sul FSE, sul FC, sul FEASR e sul FEAP, e che abroga il  

regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio.

il  Regolamento (UE) n.  1304/2013 del  Parlamento europeo e del  Consiglio,  del  17 dicembre 2013, 

relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio.

la  DGR n.  305  del  09.08.2016,  recante  “POR Calabria  FESR-FSE 2014-2020.  Progetto  Strategico 

Regionale “CalabriAltaFormazione”- Valorizzazione e Sviluppo del Sistema Universitario e della Ricerca 

in Calabria”;

la DGR n. 84 del 17/03/2017 e ss.mm.ii. di “Approvazione delle linee guida per la fase di valutazione 

delle operazioni del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020”;

la DGR n. 294 del 28.07.2016 recante “POR Calabria FESR FSE 2014-2020. Attuazione del Piano di 

azione per la condizionalità RIS3 Calabria di cui alla DGR n. 302 del 11 agosto 2015 – Approvazione del  

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



documento finale Strategia regionale per l’innovazione e la specializzazione intelligente 2014- 2020”;

la DGR n. 492 del 31/10/2017 avente ad oggetto “Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo ai  

sensi del Regolamento n. 1303/2013. Approvazione”

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 71 del 9 marzo 2018 avente ad oggetto “Istituzione del Distinct  

Body (DB) e approvazione delle Linee guida per l’applicazione della normativa in materia di  aiuti  di  

Stato”;

la DGR n. 190 del 28.05.2018 che modifica le DGR 4/2018 e 509/2017 relativa all’organigramma delle 

strutture  amministrative  della  giunta  regionale  responsabili  dell’attuazione  degli  assi  prioritari  degli 

obiettivi specifici e delle azioni del POR FESR-FSE 2014-2020;

la DGR n. 263 del 28.06.2018 avente ad oggetto: “POR Calabria FESR-FSE 2014/2020. Revisione del  

Programma”;

il D. Lgs n. 196/03 e ss.mm.ii - Codice in materia di protezione dei dati personali;

il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa;

il  Codice dell’Amministrazione digitale -  Decreto Legislativo 7 marzo 2005,  n.  82,  Testo vigente dal  

21/08/2013;

il D.Lgs. n. 33/2013 sul Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di  

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  36/2019  di  Approvazione  del  Piano  triennale  della 

prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019/2021;

il  Decreto  n.  354  del  21  giugno  1999  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  recante  “separazione 

dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. n. 206 

del 15.12.2000;

la DGR n. 19 del 05.02.2015 di approvazione della nuova macrostruttura della Giunta Regionale;

la DGR n. 111 del 17.04.2015 di ulteriore modifica della macrostruttura della Giunta Regionale;

la  DGR n.  269 del  12.07.2016 “Nuova organizzazione struttura organizzativa della  giunta regionale  

approvata con delibera n.541/2015 e ss.mm.ii. - assegnazione dei dirigenti”;

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 45 del 14.04.2020 recante “prorogatio di cui all’art. 1, comma 

7, legge regionale n. 12/2005, sospensione dei termini di cui all’art. 103 del D.L. n. 18/2020”;

la D.G.R. n. 89 del 15/05/2020 ed il DPGR n. 54 del 18/05/2020, con la quale è stato nominato il Dott. 

Fortunato  Varone,  con  conferimento  dell'incarico  di  Dirigente  Generale  reggente  del  Dipartimento 

Presidenza;

il D.D.G. n. 14288 del 20/11/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore 3 “Alta 

formazione  e  Università”  al  Dott.  Menotti  Lucchetta,  per  come  indicato  dalla  D.G.R.  n.  512  del 

31/10/2019;

la Legge n. 241 del 07.08.1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 

correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di prendere atto dei lavori della commissione e per l’effetto approvare, in via provvisoria, quali parti 

integranti e sostanziali del presente decreto:

la graduatoria delle domande finanziabili (allegato A);

l’elenco delle domande non finanziabili (allegato B);

l’elenco delle domande non ammesse (allegato C);

Di rinviare l’assunzione dell’impegno di spesa al momento dell’approvazione delle graduatorie definitive;

Avverso il  presente  provvedimento  è  possibile  proporre,  ai  sensi  dell’art.  10  dell’avviso  secondo le 

modalità  ivi  prescritte,  istanza  di  riesame  entro  dieci  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente 

provvedimento sul portale “CalabriaEuropa”;

Ai  sensi  dell’art.  10  dell’avviso,  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  portale 

“CalabriaEuropa”  vale  come  notifica  per  tutti  i  partecipanti  e  non  saranno  effettuate  comunicazioni 

individuali;

Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 

2011 n. 11 e sul sito tematico “Calabria Europa”;

Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 

33.

Sottoscritta dal Dirigente del Settore
LUCCHETTA MENOTTI

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A - ELENCO DOMANDE FINANZIABILI

Nr. 
Progr.

Cognome Nome
Punteggio 

Complessivo 
Contributo 
richiesto 

Contributo 
ammesso

Ammessi con 
riserva e 

tipologia di 
riserva

1 AVERSA SILVIA 100 € 4.000,00 € 4.000,00 A

2 D’ANGELO CHIARA 100 € 4.000,00 € 4.000,00 A

3 MAZZIOTTI ANTONELLA 100 € 2.600,00 € 2.600,00 -

4 NOVELLO GIAN MICHELE 100 € 2.900,00 € 2.900,00 -

5 PATERNO' GENNARO 100 € 4.000,00 € 4.000,00 A

6 TOLONE DOMENICA 100 € 4.000,00 € 4.000,00 A

7 VOCE GIUSY 100 € 4.000,00 € 4.000,00 A

8 BRUNO GIORGIA 96 € 2.816,00 € 2.816,00 -

9 CASSANO DOMINGA 96 € 4.000,00 € 4.000,00 A

10 COSTANTE SONIA PIO 96 € 4.000,00 € 4.000,00 A

11 LOSSO MASSIMILIANO 96 € 4.000,00 € 4.000,00 A

12 TROVATO LORENZO 96 € 2.950,00 € 2.950,00 -

13 CAPUTO MARIANGELA 95 € 4.000,00 € 4.000,00 A

14 DATTOLO ANNA 95 € 3.516,00 € 3.516,00 -

15 GALLO TERRY 95 € 4.000,00 € 4.000,00 -

16 IULIANO MARTINA 95 € 1.500,00 € 1.500,00 B

17 MALARA CATERINA VALERIA 95 € 4.000,00 € 4.000,00 -

18 PINTO GIUSY 95 € 3.241,00 € 3.241,00 -

19 RETTURA  CATHERINE 95 € 3.241,00 € 3.241,00 -

20 VITALE HLARY FRANCESCA 95 € 4.000,00 € 4.000,00 -

21 ZARRO APOLITO GIULIA 95 € 3.000,00 € 3.000,00 -

22 DE LUCA ANGELA 95 € 4.000,00 € 4.000,00 A

23 DIMA ANTONELLA 95 € 4.000,00 € 4.000,00 A

24 MANCUSO GIADA 92 € 4.000,00 € 4.000,00 A

25 CAPUTO GIOVANNA 91 € 4.000,00 € 4.000,00 A

26 IEMMA PASQUALE 91 € 4.000,00 € 4.000,00 -

27 LARUSSA ALESSANDRO 91 € 4.000,00 € 4.000,00 B

28 PENZO VITTORIO 91 € 3.306,00 € 3.306,00 A

29 PUNTILLO GIULIA 91 € 4.000,00 € 4.000,00 -

30 TALOTTA ALESSANDRO 91 € 4.000,00 € 4.000,00 A

31 LUCI ARIANNA 91 € 4.000,00 € 4.000,00 A

32 MANCUSO
ALESSANDRA 

CATERINA
91 € 4.000,00 € 4.000,00 A

33 PANEBIANCO ALTEA 91 € 2.200,00 € 2.200,00 -

34 PISANI  ANGELA 91 € 4.000,00 € 4.000,00 A

35 CERAVOLO DOMENICO 90 € 1.500,00 € 1.500,00 B

36 PULLANO VALENTINA 90 € 4.000,00 € 4.000,00 A

37 SETTIMO MARIAGIOVANNA 90 € 2.900,00 € 2.900,00 -

38 SILVESTRI ANGELA 90 € 4.000,00 € 4.000,00 A

39 BRUSCO GIADA 90 € 1.500,00 € 1.500,00 -

40 COSTANZO MARIKA 90 € 4.000,00 € 4.000,00 A

41 LUCI VALENTINA 90 € 4.000,00 € 4.000,00 A

42 SAPIA NATALE ANTONIO 90 € 4.000,00 € 4.000,00 A

43 LO SCHIAVO ANTONIO FABIO 88 € 4.000,00 € 4.000,00 A

44 COMITO PIETRO 87 € 3.000,00 € 3.000,00 -

45 CRUGLIANO ISABELLA 87 € 4.000,00 € 4.000,00 A

46 DATTOLO GIOVANNI DAVIDE 87 € 3.000,00 € 3.000,00 -

47 FABIANI GABRIELLA 87 € 3.000,00 € 3.000,00 -

48 MERCURIO ROSSANA 87 € 4.000,00 € 4.000,00 A

49 PICHIERRI FABRIZIO 87 € 3.000,00 € 3.000,00 -

50 SANTORO ANTONINO 87 € 3.000,00 € 3.000,00 B

51 COLACCHIO MARIA STELLA 86 € 4.000,00 € 4.000,00 A

52 NISI IDA 86 € 4.000,00 € 4.000,00 A

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A - ELENCO DOMANDE FINANZIABILI

Nr. 
Progr.

Cognome Nome
Punteggio 

Complessivo 
Contributo 
richiesto 

Contributo 
ammesso

Ammessi con 
riserva e 

tipologia di 
riserva

53 SERRATORE MARTINA 86 € 3.306,00 € 3.306,00 -

54 ADDUCI FABIO 86 € 4.000,00 € 4.000,00 A

55 MOLINARO DEBORAH 86 € 2.100,00 € 2.100,00 -

56 CANONACO SIMONE 86 € 4.000,00 € 4.000,00 A

57 CARUSO MICHELE 86 € 4.000,00 € 4.000,00 A

58 CURIA ANTONELLA 86 € 4.000,00 € 4.000,00 A

59 RAGUSA MARIA 86 € 4.000,00 € 4.000,00 A

60 SCANDALE PIETRO 86 € 4.000,00 € 4.000,00 A

61 SCARFO' LUCA 86 € 4.000,00 € 4.000,00 A

62 SERRA GIORGIA 86 € 4.000,00 € 4.000,00 A

63 SCIUTTO PAOLA ZAIRA 86 € 2.774,50 € 2.774,50 -

64 ASSUNTO ROSA MARIA 85 € 4.000,00 € 4.000,00 -

65 BARILLA' GAIA 85 € 1.500,00 € 1.500,00 -

66 CERAVOLO ELENA 85 € 4.000,00 € 4.000,00 -

67 NISTICO' ELEONORA 85 € 2.000,00 € 1.500,00 B

68 FAZZALARI BEATRICE 85 € 4.000,00 € 4.000,00 -

69 SPAGNOLO GIOVANNA 85 € 4.000,00 € 4.000,00 -

70 FATA ASSUNTA 85 € 4.000,00 € 4.000,00 A

71 VITELLI MARTINA 85 € 4.000,00 € 4.000,00 -

72 BLAIOTTA ELIROSA 85 € 2.900,00 € 2.900,00 -

73 CORRADO NUNZIA 85 € 4.000,00 € 4.000,00 A

74 CRISAFULLI ALESSIA 85 € 2.600,00 € 2.600,00 -

75 MACERI FRANCESCA 85 € 2.600,00 € 2.600,00 -

76 FERRAGINA GIADA 85 € 2.500,00 € 2.500,00 -

77 COZZOLINO DOMENICO 82 € 4.000,00 € 4.000,00 -

78 FALCONE MARIA CONCETTA 82 € 3.000,00 € 3.000,00 -

79 GALLETTA MARIA ANTONIETTA 82 € 4.000,00 € 4.000,00 A

80 NAPOLI GIANLUIGI 82 € 5.000,00 € 4.000,00 -

81 VISCOMI CHIARA 82 € 4.000,00 € 4.000,00 A

82 TANGARI ORLANDO 82 € 4.000,00 € 4.000,00 A

83 BASILE PINA 81 € 3.000,00 € 3.000,00 -

84 CALABRETTA GIUSI 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

85 CAPUTO GIORGIA 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

86 RUSSO EUGENIO 81 € 4.000,00 € 4.000,00 -

87 TUFARO ANGELICA 81 € 2.900,00 € 2.900,00 -

88 VARLESE PIETRO 81 € 3.206,00 € 3.206,00 -

89 CAMERIERI UGO 81 € 3.000,00 € 3.000,00 -

90 LAMBRE' GAETANO 81 € 3.000,00 € 3.000,00 -

91 PURITA ALESSANDRA 81 € 4.000,50 € 4.000,00 -

92 IANNIBELLI ANNA RITA 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

93 MANZO SERENA 81 € 4.000,00 € 4.000,00 B

94 MONTORO MARTINA 81 € 2.500,00 € 2.500,00 -

95 SALTELLINI FRANCESCO MARIA 81 € 3.000,00 € 3.000,00 -

96 LENTINI FRANCESCO 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

97 MANCUSO MARIA CONCETTA 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

98 AMATUZZO MARTINA 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

99 PASCULLI ORLANDO 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

100 PUGLIESE FRANCESCA 81 € 2.516,00 € 2.516,00 -

101 RENDA FRANCESCA 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

102 RUSSO MICHELE 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

103 SCAVELLI DEBORAH 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

104 SCULCO FRANCESCO 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

105 RASO CARMINE 81 € 4.000,00 € 4.000,00 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A - ELENCO DOMANDE FINANZIABILI

Nr. 
Progr.

Cognome Nome
Punteggio 

Complessivo 
Contributo 
richiesto 

Contributo 
ammesso

Ammessi con 
riserva e 

tipologia di 
riserva

106 SAPORITO FILOMENA 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

107 IUZZOLINI CARMELA 81 € 4.000,00 € 4.000,00 A

108 LEVATO ANTONIA 80 € 4.000,00 € 4.000,00 A

109 MAZZA
PROSPERO 

FRANCESCO
80 € 4.000,00 € 4.000,00 A

110 MAIOLO MATTEO 80 € 4.000,00 € 4.000,00 A

111 DRAGONE FRANCESCO 80 € 2.900,00 € 2.900,00 -

112 COSTABILE
ROSA MARIA 

CARMELA
80 € 4.000,00 € 4.000,00 -

113 GAROFALO ROSARIO 80 € 4.000,00 € 4.000,00 A

114 GUIDO GIANPAOLO 80 € 1.500,00 € 1.500,00 -

115 POLIMENI MARCO 80 € 3.000,00 € 3.000,00 B

116 RETTURA MARIA CARMEN 80 € 4.000,00 € 4.000,00 A

117 CITTADINO GIANMARCO 80 € 1.500,00 € 1.500,00 -

118 DRAGONE ROSSELLA 80 € 4.000,00 € 4.000,00 A

119 FRIJIO ELISABETTA 80 € 4.000,00 € 4.000,00 A

120 LAGANA' GIUSEPPE 80 € 3.336,00 € 3.336,00 A

121 LORIA DAMIANO MARIO 80 € 4.000,00 € 4.000,00 A

122 MARANO VITTORIA 80 € 3.000,00 € 3.000,00 -

123 PALMIERI GIANFRANCESCO 80 € 4.000,00 € 4.000,00 A

124 SURACE DEMETRIO 79 € 4.000,00 € 4.000,00 A

125 BASTA ALESSIO 78 € 4.000,00 € 4.000,00 A

126 MAZZAFERRO VINCENZO 78 € 2.000,00 € 2.000,00 B

127 PIRILLO MYRIAM 78 € 4.000,00 € 4.000,00 A

128 ROMEO ELIA ALESSANDRA 78 € 4.000,00 € 4.000,00 -

129 SALERNO TINA 78 € 4.000,00 € 4.000,00 A

130 RICCIO MARIA 78 € 4.000,00 € 4.000,00 A

131 BARBUTO LUCA 77 € 980,00 € 980,00 B

132 CASTAGNELLO ANDREA 77 € 2.600,00 € 2.600,00 -

133 LIBRI SAMANTHA 77 € 2.500,00 € 2.500,00 -

134 RUSSO JESSICA 77 € 4.000,00 € 4.000,00 A

135 TRIVIERI ROSITA 77 € 4.000,00 € 4.000,00 A

136 PASCUZZI LUIGI MATTEO 77 € 4.000,00 € 4.000,00 A

137 ROTOLO ROCCO GIOVANNI 77 € 3.000,00 € 3.000,00 -

138 CIAPPINA CHIARA 77 € 4.000,00 € 4.000,00 -

139 GABRIELE EVA 76 € 4.000,00 € 4.000,00 B

140 IACONE MARIETTA 76 € 2.900,00 € 2.900,00 -

141 MARINO ANTONIETTA 76 € 2.500,00 € 2.500,00 B

142 PALMA ANASTASIA 76 € 3.000,00 € 3.000,00 -

143 SICOLI TERESA 76 € 4.000,00 € 4.000,00 A

144 DE LUCA ALESSIA 76 € 3.000,00 € 3.000,00 -

145 ALTOMONTE ILENIA AGATA 76 € 3.000,00 € 3.000,00 -

146 GAROFALO GIUSEPPE 76 € 3.000,00 € 3.000,00 B

147 LAVIA DOMENICO 76 € 3.500,00 € 3.500,00 A

148 MIGLIAZZA GIANMARCO 76 € 3.000,00 € 3.000,00 -

149 MORELLI ETTORE 76 € 3.000,00 € 3.000,00 -

150 ROMA CHIARA 76 € 2.500,00 € 2.500,00 -

151 SILVESTRI ALESSANDRA 76 € 3.000,00 € 3.000,00 -

152 TEDESCO MICHELA 76 € 2.900,00 € 2.900,00 -

153 BELLISSIMO LUCA 76 € 3.500,00 € 3.500,00 -

154 MARZELLA MARTA 76 € 4.000,00 € 4.000,00 A

155 OLIVERIO FEDELE 76 € 4.000,00 € 4.000,00 A

156 RASCHILLA' DOMENICO 76 € 4.000,00 € 4.000,00 A

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A - ELENCO DOMANDE FINANZIABILI

Nr. 
Progr.

Cognome Nome
Punteggio 

Complessivo 
Contributo 
richiesto 

Contributo 
ammesso

Ammessi con 
riserva e 

tipologia di 
riserva

157 TALARICO SAVERIA 76 € 2.800,00 € 2.800,00 -

158 DE MARCO FRANCO 76 € 3.000,00 € 3.000,00 -

159 FILIPPO GIADA RITA 76 € 3.000,00 € 3.000,00 -

160 MAROTTA MARIATERESA 76 € 2.800,00 € 2.800,00 -

161 CAPALBO SERENA 75 € 2.646,00 € 2.646,00 -

162 FROIO ANNAMARIA 75 € 2.000,00 € 1.500,00 B

163 GUALTIERI GIUSEPPE 75 € 3.400,00 € 3.400,00 -

164 VELTRI AURORA 75 € 4.000,00 € 4.000,00 A

165 GRANDE CARLO MARIA 75 € 1.500,00 € 1.500,00 -

166 MERCURI MAURA 75 € 4.000,00 € 4.000,00 -

167 CERAMELLA JESSICA 75 € 2.600,00 € 2.600,00 -

168 PASSARELLI DOMENICO 75 € 1.500,00 € 1.500,00 -

169 BRUNO GIUSEPPE 75 € 4.000,00 € 4.000,00 -

170 MARCHESE RITA 75 € 4.000,00 € 4.000,00 A

171 MILARDI GIOVANNA 75 € 4.000,00 € 4.000,00 -

172 COSTA DOMENICO 74 € 2.500,00 € 2.500,00 B

173 FRIIO FRANCESCO 73 € 4.000,00 € 4.000,00 A

174 RIZZUTO ADELINA 73 € 4.000,00 € 4.000,00 A

175 MURACA MARIACHIARA 73 € 4.000,00 € 4.000,00 A

176 FURULI VITTORIA ELISA 72 € 3.000,00 € 3.000,00 -

177 LACARIA FRANCESCA 72 € 4.000,00 € 4.000,00 A

178 SCICCHITANO MASSIMILIANO 72 € 3.000,00 € 3.000,00 -

179 BERARDI MAURA 72 € 3.800,00 € 3.800,00 -

180 MARINCOLA ENZA 72 € 4.000,00 € 4.000,00 A

181 PACE SEBASTIANO 72 € 4.000,00 € 4.000,00 A

182 RUSSO FRANCESCA 72 € 4.000,00 € 4.000,00 A

183 IEMBO GIUSEPPE 72 € 4.000,00 € 4.000,00 A

184 MAZZA TOMMASO 72 € 4.000,00 € 4.000,00 A

185 SACCO ANTONIETTA 72 € 3.000,00 € 3.000,00 -

186 BARTOLOTTA PASQUALE 72 € 4.000,00 € 4.000,00 A

187 CANDIDO EMANUELE 72 € 3.000,00 € 3.000,00 -

188 FRANCO ROBERTA 72 € 4.000,00 € 4.000,00 A

189 PERRI
FRANCESCO 
VALENTINO

72 € 4.000,00 € 4.000,00 A

190 MAIOLINO VALENTINA 72 € 4.000,00 € 4.000,00 A

191 MAURO FILOMENA 72 € 4.000,00 € 4.000,00 A

192 MINIACI FRANCESCO 72 € 2.500,00 € 2.500,00 B

193 BRUNO LUCIA 71 € 3.000,00 € 3.000,00 -

194 GUZZO ELISA MARIA 71 € 7.500,00 € 4.000,00 -

195 CURCIO SANTO 71 € 4.000,00 € 4.000,00 -

196 VITARI ANTONIO 71 € 2.646,00 € 2.646,00 -

197 ALFANO ROSA 71 € 993,50 € 993,50 B

198 CATALDO SALVATORE 71 € 4.000,00 € 4.000,00 -

199 COLOSIMO GIUSEPPE 71 € 4.000,00 € 4.000,00 -

200 LUPPINO ANTONIO 71 € 3.000,00 € 3.000,00 B

201 PARISI DEBORA 71 € 3.000,00 € 3.000,00 -

202 SCALI ALESSIA 71 € 1.500,00 € 1.500,00 -

203 STUMPO LUIGI 71 € 4.000,00 € 4.000,00 A

204 IUSI MIRIAM 71 € 2.000,00 € 2.000,00 -

205 POERIO CARLO 71 € 4.000,00 € 4.000,00 A

206 RANIERI LUCREZIA 71 € 3.000,00 € 3.000,00 B

207 VALLE DAVIDE 71 € 1.500,00 € 1.500,00 B

208 FLORIO MARTA 71 € 2.650,00 € 1.500,00 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A - ELENCO DOMANDE FINANZIABILI

Nr. 
Progr.

Cognome Nome
Punteggio 

Complessivo 
Contributo 
richiesto 

Contributo 
ammesso

Ammessi con 
riserva e 

tipologia di 
riserva

209 BENVENUTO SILVIA FEDERICA 71 € 3.000,00 € 3.000,00 -

210 RUFFOLO GIUSEPPE 71 € 1.500,00 € 1.500,00 -

211 CARIGLINO SERAFINA 70 € 4.000,00 € 4.000,00 -

212 DE MAIO AZZURRA CHIARA 70 € 2.600,00 € 2.600,00 -

213 CREA FRANCESCO 70 € 2.000,00 € 2.000,00 -

214 RAGUSA ILARIA MARGHERITA 70 € 4.000,00 € 4.000,00 -

215 MALLAMACI VALENTINA 70 € 4.000,00 € 4.000,00 -

216 ALCARO EMANUELE 70 € 4.000,00 € 4.000,00 A

217 MARTIRE VALENTINA 70 € 2.900,00 € 2.900,00 -

218 FRISENDA FABIO 69 € 4.000,00 € 4.000,00 A

219 TARSIA FRANCESCO 69 € 3.000,00 € 3.000,00 -

220 ROTELLA FABRIZIO 68 € 3.000,00 € 3.000,00 -

221 SCICCHITANO ANTONIO 68 € 3.000,00 € 3.000,00 -

222 MENTO CONSOLATO 68 € 3.146,00 € 3.146,00 -

223 GERARDI ELEONORA 67 € 4.000,00 € 4.000,00 A

224 NOVELLO GIUSY 67 € 4.000,00 € 4.000,00 A

225 ARDIZZONE SHAILA 67 € 2.000,00 € 1.500,00 B

226 CISTARO GIUSEPPINA 67 € 4.000,00 € 4.000,00 A

227 BOVA VALENTINA 67 € 2.500,00 € 2.500,00 -

228 CURCILLO SERENA PIA 67 € 1.500,00 € 1.500,00 B

229 DE LUCA VINCENZA CINZIA 67 € 1.500,00 € 1.500,00 B

230 DEMARE NICOLETTA 67 € 1.500,00 € 1.500,00 -

231 FABIANO FEDERICA 67 € 4.000,00 € 4.000,00 A

232 GRANDINETTI MICHELA 67 € 3.000,00 € 3.000,00 -

233 CUZZOCREA ANTONINO SIMONE 67 € 4.000,00 € 4.000,00 -

234 ROTA FRANCESCO 67 € 4.000,00 € 4.000,00 -

235 PIZZUTI ANGELICA 67 € 4.000,00 € 4.000,00 A

236 GENTILE FABIANA 67 € 4.000,00 € 4.000,00 -

237 MANCUSO SARA 66 € 4.000,00 € 4.000,00 A

238 ADAMO PIERLUIGI 66 € 4.000,00 € 4.000,00 -

239 ASSUMMA PAOLA 66 € 1.500,00 € 1.500,00 -

240 BIAMONTE ARMANDO 66 € 3.000,00 € 3.000,00 -

241 GIORDANO GIUSEPPE MARCO 66 € 3.000,00 € 3.000,00 B

242 LAINO LUCA 66 € 2.000,00 € 2.000,00 -

243 NICOLAZZO PASQUALE 66 € 4.000,00 € 4.000,00 A

244 PALETTA TERESA 66 € 3.000,00 € 3.000,00 B

245 TASSONE RAFFAELLA 66 € 1.500,00 € 1.500,00 B

246 BELCASTRO ANTONIA 66 € 4.000,00 € 4.000,00 -

247 PACILLO LEIDY MARCELA 66 € 4.000,00 € 4.000,00 A

248 SPINELLI FRANCESCO 65 € 1.550,00 € 1.550,00 -

249 TRIPODI GIUSEPPE 65 € 3.000,00 € 3.000,00 B

250 CIOFFI GIOVANNA 65 € 4.000,00 € 4.000,00 -

251 CLEMENZI ANGELA 65 € 3.000,00 € 3.000,00 B

252 CONTE FRANCESCO 65 € 3.000,00 € 3.000,00 -

253 FILARDI ANDREA 65 € 2.000,00 € 2.000,00 -

254 TALARICO MARIA FRANCESCA 65 € 4.000,00 € 4.000,00 A

255 ANASTASI IVANA DOMENICA 64 € 1.300,00 € 1.300,00 -

256 SORRENTI ILENIA FRANCESCA 64 € 1.500,00 € 1.500,00 -

257 MUSCO' MICHELA 63 € 4.000,00 € 4.000,00 A

258 TAMBORINO FABIO 63 € 4.000,00 € 4.000,00 -

259 MARZANO CATERINA 63 € 1.500,00 € 1.500,00 -

260 BELLOCCO DEBORAH 62 € 1.500,00 € 1.500,00 -

261 CROCCO TANIA 62 € 2.800,00 € 2.800,00 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A - ELENCO DOMANDE FINANZIABILI

Nr. 
Progr.

Cognome Nome
Punteggio 

Complessivo 
Contributo 
richiesto 

Contributo 
ammesso

Ammessi con 
riserva e 

tipologia di 
riserva

262 GAROFALO VINCENZO 62 € 2.000,00 € 2.000,00 B

263  MAMMONE PASQUALE 62 € 3.000,00 € 3.000,00 B

264 NIGRO PASQUALE ALESSIO 62 € 2.900,00 € 2.900,00 B

265 VELTRI TERESAMARIA 62 € 2.600,00 € 2.600,00 -

266 PITARO MERY 62 € 4.000,00 € 4.000,00 A

267 IACOPETTA MARIO 62 € 4.000,00 € 4.000,00 -

268 GIGLIO DANIELA 62 € 4.000,00 € 4.000,00 -

269 PELLICANO’ GABRIELLA 62 € 1.500,00 € 1.500,00 -

270 VERDUCI CHIARA 62 € 2.000,00 € 2.000,00 -

271 VILASI STEFANO 62 € 4.000,00 € 4.000,00 B

272 GATTUSO GENNARINO 61 € 3.000,00 € 3.000,00 -

273 PIRILLI DOMENICA 61 € 10.000,00 € 1.500,00 -

274 GUZZO CONCETTA 61 € 3.000,00 € 3.000,00 -

275 LETO
MARIELLA ANNA 

AURORA
61 € 2.000,00 € 1.500,00 B

276 STELITANO ALESSIA 61 € 3.000,00 € 3.000,00 B

277 MASSIMO MARGHERITA 61 € 2.800,00 € 2.800,00 -

278 PEDATELLA MARTINA 60 € 3.000,00 € 3.000,00 -

279 TASSONE ILARIO 60 € 4.000,00 € 4.000,00 B

280 D'AMICO ORLANDO GIOVANNI 60 € 4.000,00 € 4.000,00 -

281 MALARA MARIA ASSUNTA 60 € 4.000,00 € 4.000,00 -

282 MONORCHIO GIOVANNA 60 € 3.500,00 € 3.500,00 A

A =

B =

In quanto il master prescelto è erogato da un’università telematica, ovvero è frequentabile on line, la domanda è 
ammessa con riserva previa attestazione che le attività didattiche si svolgano prevalentemente in presenza

In quanto il master prescelto afferisce all’anno accademico 2018/2019, la domanda è ammessa con riserva di 
presentare dichiarazione dell’Ateneo attestante la data di conclusione del master

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO B - ELENCO DOMANDE NON FINANZIABILI

Nr. Progr. Cognome Nome Punteggio 
Complessivo 

1 ARENA MICHELE 58

2 CARCEA FABIO 58

3 LETTIERI MATTEO FRANCESCO 58

4 MILIE' PASQUALE ANDREA 58

5 ROMEO FABIO 58

6 SPERANZA LUCREZIA LUCIANA 58

7 APRILE NICOLA 57

8 MASCARO ANGELA 57

9 MORABITO ELISA 57

10 FEDERICO DOMENICO 57

11 MARTINO PATRIZIA 57

12 GIANNINI ANTONIO 57

13 VILLIRILLO DOMENICO 57

14 SCRIVO GIUSEPPE 56

15 GUARDASOLE GIULIO 55

16 LAURENDI SILVIA 55

17 ROSCHETTI GEROLAMA  DANIELA 55

18 CANTURI VALENTINO 53

19 LARATTA ALBERTO 53

20 VUONO LUIGINO 53

21 MIRARCHI ANNA 53

22 GALI' FRANCESCA 52

23 SARACO GIOVANNI 52

24 TRIPODI MARCO 52

25 FERRARO DI CLEMENTE ANTONIA 51

26 FALCONE ALESSANDRA 51

27 FURCI CARMELINA 48

28 LACAVA KATIA 48

29 CRUSCO MARIACHIARA 48

30 SALERNO NICOLA 48

31 AGAZIO LUIGI 47

32 PAGLIUSO CATERINA 47

33 PAGNOTTA RAFFAELE 47

34 IANNONE FEDERICA 47

35 LOMBARDO CARMELO 46

36 RAMUNDO ANTONIO 45

37 ROSSELLO MARIALUISA 45

38 ABRAMO STEFANIA 42

39 GUALTIERI FEDERICA MARIA ROSARIA 38

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO C - ELENCO DOMANDE NON AMMESSE

Nr. 
Progr.

Cognome Nome

Cause di non ammissibilità

1 ANDREAGGI GIUSY
Master erogato da Università telematica che prevede attività formativa esclusivamente on line, non ammissibile ai sensi dell’art. 4 
dell’Avviso

2 BARTOLOTTA ROSINA
Domanda non sottoscritta con firma autografa o digitale (art. 6) e titolo di
studio non incluso tra quelli indicati dall’Avviso ai fini dell’ammissibilità (art. 5)

3 BRANCIA LIDIA CATERINA Il Master prescelto non rientra tra quelli previsti dall’Avviso (art. 4)

4 CALENDINO ANGELA Domanda non sottoscritta con firma autografa o digitale (art. 6)

5 CANTIELLO PAOLO GIUSEPPE Domanda non sottoscritta con firma autografa o digitale (art. 6)

6 CARCHIDI FABIO
Master erogato da Università telematica che prevede attività formativa esclusivamente on line, non ammissibile ai sensi dell’art. 4 
dell’Avviso

7 CUSIMANO ELEONORA Il programma del Master prevede un n. di ore e di crediti formativi (cfu) insufficienti, secondo quanto stabilito dall’art. 4 dell’Avviso

8 D'ALBERTO EMANUELE Domanda non sottoscritta con firma autografa o digitale (art. 6)

9 D'AMICO MARIA RITA Domanda non sottoscritta con firma autografa o digitale (art. 6)

10 DE LEO ANDREA
Termine finale del Master (anno accademico 2019/2020) successivo alla data del 31/12/2021, non ammissibile ai sensi dell’art. 4 
dell’Avviso

11 DE LUCA ANGELiCA

Domanda priva delle dichiarazioni fondamentali di non aver beneficiato di altri voucher per percorsi di alta formazione erogati dalla 
Regione Calabria e di non aver beneficiato di altri contributi finanziari per il master oggetto di richiesta del voucher, secondo quanto 
stabilito dall’art. 5 dell’Avviso

12 FILIPPELLI ILARIO
Master non ammissibile in quanto risulta concluso prima della data di presentazione della domanda, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 7 
dell’Avviso

13 FRANZESE FRANCESCA Il programma del Master prevede un n. di ore e di crediti formativi (cfu) insufficienti, secondo quanto stabilito dall’art. 4 dell’Avviso

14 GAETANO ARMANDO Il Master prescelto non rientra tra quelli previsti dall’Avviso (art. 4)

15 LAGAMBA FLORIANA Domanda non sottoscritta con firma autografa o digitale (art. 6)

16 LARATTA ANTONELLA Domanda incompleta, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 5 dell'Avviso

17 LEONETTI SIMONE
Termine finale del Master (anno accademico 2019/2020) successivo alla data del 31/12/2021, non ammissibile ai sensi dell’art. 4 
dell’Avviso

18 LORIA MARIANTONIETTA Domanda non sottoscritta con firma autografa o digitale (art. 6)

19 LUCISANO CARMELA Non è allegata la domanda compilata secondo il format previsto dall’Avviso

20 MACRINA ANNA PAOLA Il Master prescelto non rientra tra quelli previsti dall’Avviso (art. 4)

21 MALLONE MARIA GRAZIA

Domanda incompleta in quanto priva della dichiarazione relativa a “non aver fruito, non fruire attualmente e che non usufruirà in futuro di 
altri contributi, da qualunque soggetto erogati e a qualsiasi titolo percepiti, per l’iscrizione al master”, nonchè della dichiarazione relativa 
ad “aver preso visione dell’avviso pubblico in oggetto e di accettarne integralmente il contenuto”, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso

22 NICASTRO ROBERTA

Domanda incompleta, in quanto priva delle dichiarazioni fondamentali in merito a titolo di studio posseduto e relativo voto di laurea, presa 
visione ed accettazione di quanto contenuto nell’Avviso, a non aver beneficiato di altri voucher per percorsi di alta formazione erogati 
dalla Regione Calabria, e di non aver beneficiato di altri contributi finanziari per il master oggetto di richiesta del voucher, ai sensi di 
quanto stabilito dall’art. 5 dell’Avviso

23 PALERMO MARTINA Domanda non sottoscritta con firma autografa o digitale (art. 6)

24 PANCALLO FEDERICA
Il Master prescelto non rientra tra le tipologie di master finanziabili previsti dall’art. 4 dell’Avviso, ed inoltre risulta essere concluso prima 
della data di presentazione della domanda, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 7 dell’Avviso

25 PELLE VERONICA MARIA Non trasmessa la domanda e la documentazione prevista dall’art. 6 dell’Avviso;

26 PERRI Yurani Alessandra Non trasmessa la domanda ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso;

27 POLICICCHIO ROBERTA Domanda non sottoscritta con firma autografa o digitale (art. 6)

28 RINALDO SARAH

Domanda sottoscritta con firma autografa ma non allegato documento d’identità della candidata; nella domanda non sono indicate le date 
previste di inizio e fine del master prescelto. Presentate inoltre due domande per due master differenti, in contrasto con quanto previsto 
dall’art. 5 dell’Avviso

29 ROCCHETTI RITA

Domanda non sottoscritta con firma autografa o digitale (art. 6) e priva delle dichiarazioni fondamentali di non aver beneficiato di altri 
voucher per percorsi di alta formazione erogati dalla Regione Calabria e di non aver beneficiato di altri contributi finanziari per il master 
oggetto di richiesta del voucher, secondo quanto stabilito dall’art. 5 dell’Avviso

30 ROMEO LUCIANO
Nella documentazione allegata e nella domanda non sono indicate le date previste di inizio e fine del master prescelto, e pertanto non 
sono rilevabili i requisiti temporali di ammissibilità del master di cui all’art. 4 e all’art. 7 dell’Avviso

31 SALVIA ROBERTO In allegato alla domanda non è presenta la documentazione concernente il Mater prescelto, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso;

32 SANSOTTA DOMENICO
Nella documentazione allegata e nella domanda non sono indicate le date previste di inizio e fine del master prescelto, e pertanto non 
sono rilevabili i requisiti temporali di ammissibilità del master di cui all’art. 4 e all’art. 7 dell’Avviso

33 SCIGLIANO GIUSEPPE In allegato alla domanda non è presenta la documentazione concernente il Mater prescelto, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso;

34 SCOPELLITI ANGELA
Nella documentazione allegata e nella domanda non sono indicate le date previste di inizio e fine del master prescelto, e pertanto non 
sono rilevabili i requisiti temporali di ammissibilità del master di cui all’art. 4 e all’art. 7 dell’Avviso

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


